
  

                                                                                                                                      

   www.dotacebezstarosti.cz                info@dotacebezstarosti.cz 
1 

Smlouva o zpracování žádosti 
uzavřená podle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

mezi 

Obchodní firma:  Dotace bez starostí s.r.o. 

Se sídlem:   Vrchlického 678/19, 500 02 Hradec Králové, Česká republika 

IČO:     07585535 

Spisová značka v OR: C 42672 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Bankovní spojení:   č. účtu 2001534476/2010, vedený u Fio banka, a.s. 

Zástupce:    Ing. Vilém Maur, jednatel, nar. 07. 04. 1989, 

(dále jen „Zprostředkovatel“) 

a 

Název:     

Se sídlem:    

IČO:     

Zástupce:    

(dále jen „Klient“) 

Zprostředkovatel a Klient (dále společně jako „Smluvní strany“ nebo „Účastníci“) uzavřeli 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o zpracování žádosti (dále jen „smlouva“).  



  

                                                                                                                                      

   www.dotacebezstarosti.cz                info@dotacebezstarosti.cz 
2 

I. Předmět a účel smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek Zprostředkovatele poskytnout Klientovi za úplatu níže 

uvedené služby: 

a) zpracování žádosti o poskytnutí dotace z výzvy Státního fondu životního prostředí -

ModF – RES+ č. 3/2022 (dále jen „Žádost“) v roce 2022. 

b) administraci žádosti o dotaci včetně žádostí o platbu a podání závěrečné zprávy. 

Rozsah služeb je dále specifikován v článku II. této smlouvy. 

1.2 Zprostředkovatel a Klient se zavazují spolupracovat při naplňování účelu této smlouvy, 

kterým je splnění podmínek stanovených pro schválení poskytnutí dotace ve smyslu 

předchozího odstavce. 

1.3 Klient prohlašuje, že byl před uzavřením této smlouvy seznámen ze strany 

Zprostředkovatele s harmonogramem a obecnými podmínkami schvalování, resp. poskytování 

dotací v rámci příslušného programu. 

II. Rozsah poskytovaných služeb 

2.1 Zprostředkovatel se zavazuje pro Klienta zpracovat Žádost v rámci harmonogramu dle 

příslušné výzvy, nejpozději tři pracovní dny před stanoveným dnem ukončení příjmu žádostí o 

dotaci, podle informací a podkladů poskytnutých ze strany Klienta. Těmito informacemi a 

podklady se rozumí zejména veškeré stanovené dokumenty předkládané spolu se Žádostí a 

informace o projektu a o majetkové a hospodářské situaci Klienta, které se uvádějí v rámci 

Žádosti či jejích příloh. 

2.2 Žádost platí za řádně předanou také v případě, kdy Zprostředkovatel zašle prostřednictvím 

elektronické pošty klientovi informační e-mail o připravené Žádosti k podpisu a odeslání v 

systému určeném poskytovatelem dotace, pokud Klient do 24 hodin od doručení takového e-

mailu důvodně nenamítne nedoručení Žádosti. 

2.3. Zprostředkovatel se zároveň zavazuje pro klienta provést administraci žádosti o dotaci 

včetně žádostí o platbu a podání závěrečné zprávy. 

III. Práva a povinnosti Účastníků 

3.1 Klient se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost kdykoli na žádost Zprostředkovatele, 

a to bezodkladně a včas tak, aby nebylo ohroženo plnění stanovených termínů v rámci 

dotačního/operačního programu nebo dalších podmínek pro plnění účelu této smlouvy. 

  



  

                                                                                                                                      

   www.dotacebezstarosti.cz                info@dotacebezstarosti.cz 
3 

IV. Odměna za služby 

4.1 Klient je povinen uhradit Zprostředkovateli za poskytování služeb odměnu podle ujednání 

tohoto článku. 

4.2 Za služby uvedené v článku I. odst. 1 písm. a), b) má Zprostředkovatel právo na úhradu fixní 

odměny pouze v případě schválení žádosti. Odměna byla stranami sjednána ve výši 5 % 

(slovy: pět procent) z obdržené částky dotace bez DPH a je splatná na základě faktury 

vystavené Zprostředkovatelem se splatností 30 kalendářních dnů. 

4.3 Odměna je splatná po schválení dotace poskytovatelem dotace, resp. příslušným orgánem. 

Pro splatnost se považuje za rozhodný den, kdy bylo oznámeno schválení dotace Klientovi nebo 

publikováno na veřejně dostupných informačních zdrojích. Odměna je splatná na základě 

faktury vystavené Zprostředkovatelem po schválení žádosti. 

V. Trvání a ukončení smlouvy 

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do oznámení rozhodnutí poskytovatele dotace, 

resp. příslušného orgánu o Žádosti Klienta. 

5.2 Tato smlouva může být dále ukončena pouze písemnou dohodou Účastníků, odstoupením 

některého Účastníka. 

5.3 Klient má právo od smlouvy odstoupit, pokud Zprostředkovatel ani po předchozí písemné 

výzvě nezpracuje Žádost ve lhůtě podle článku II. odst. 1 této smlouvy. 

5.4 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením doručeným druhé 

smluvní straně. Právní účinky nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy 

druhé smluvní straně. 

VI. Odpovědnost stran, duševní vlastnictví, mlčenlivost 

6.1 Zprostředkovatel neodpovídá za obsahovou správnost a pravdivost informací, dokumentů 

a podkladů, které jim Klient předal pro plnění jejich závazků podle této smlouvy. 

6.2 V případě schválení žádosti o dotaci uděluje Klient Zprostředkovateli souhlas se zveřejněním 

obchodní firmy či názvu Klienta a názvu Projektu jako reference. Klient uděluje 

Zprostředkovateli zároveň souhlas k tomu, aby ho mohli v budoucnu kontaktovat 

prostřednictvím e-mailu s obchodními sděleními, která budou mít přímý vztah k zájmům 

Klienta. 

  



   www.dotacebezstarosti.cz     info@dotacebezstarosti.cz 
4 

VII. Závěrečná ustanovení

7.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech vždy s platností originálu, z nichž každý z 

Účastníků obdrží po jednom vyhotovení. 

7.2 V záležitostech neupravených touto smlouvou se právní vztahy Účastníků této smlouvy řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

7.3 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy všemi Účastníky. 

7.4 Účastníci shodně prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámili, obsahu porozuměli, 

souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

Zprostředkovatel: Klient: 

Dotace bez starostí s.r.o. 

………………………………………… ………………………………………… 

Ing. Vilém Maur 

jednatel 


	Text2: Náměstí 220, Kamenný Újezd
	Text3: 00245062
	Text4: Jiří Haisman, starosta
	Text1: 
	Text1: Město Golčův Jeníkov

	Text10: Jiří Haisman
	Text11: starosta
	Text1: Obec Kamenný Újezd
		2023-06-28T07:48:38+0200
	Ing. Vilém Maur


		2023-07-11T13:01:10+0200
	Jiří Haisman




